justificación del procedimiento y de los criterios de adjudicación están acreditados en el 
expediente.  

Cláusula 3. Presupuesto base de licitación, valor estimado del 
contrato y aplicación presupuestaria. 

3.1 Presupuesto base de licitación 

El presupuesto base de licitación es de CUATROCIENTOS VEINTISIETE MIL 
OCHOCIENTOS TREINTA Y UN EUROS CON OCHENTA CÉNTIMOS (427.831,80 €) IVA 
incluido, con el siguiente desglose: TRESCIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL QUINIENTOS 
OCHENTA EUROS (353.580,00 €) de presupuesto neto y SETENTA Y CUATRO MIL 
DOSCIENTOS CINCUENTA Y UN EUROS CON OCHENTA CÉNTIMOS (74.251,80 €) en 
concepto de Impuesto sobre el Valor Añadido (IVA) al tipo del 21%. 

La cantidad indicada en el párrafo anterior como presupuesto neto constituye la cifra máxima 
de precio o coste que pueden ofrecer las empresas licitadoras. Si se excede la cuantía del